REQUERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE INTEIRO TEOR

EXMO. SR. DR. OFICIAL DA SERVENTIA DE REGISTO CIVIL

Eu, ___________________________________________________________________________,
portador(a) da Cédula de Identidade/Passaporte n. ____________________, expedida(o) pela
____________, data de expedição _____/_____/_____, residente à ________________________
__________________________________________________________________, na cidade de
________________________, estado ______, telefone de contato (____) _________________,
venho mui respeitosamente requerer a Vossa Senhoria, com fulcro no art. 45 da Lei nº 6.015/73 e
nos itens 15.2.16, 15.12.6.1 e 15.12.9 do Código de Normas, a expedição da certidão de
INTEIRO TEOR do registro de ( ) nascimento, ( ) casamento ou ( ) óbito lavrado no Livro nº
______, folha nº ________ e termo nº ____________, informando que a referida certidão, será
para fins de ____________________________________________________________________.

Nestes Termos
Pede Deferimento

Local / Data: __________________, ______ de __________________ de 20_____

Assinatura:

_______________________________________________________
(Assinatura do requerente com firma reconhecida)